
CHECK24 GmbH | Erika-Mann-Str. 62-66 | 80636 München | presse@check24.de | www.check24.de 

Tierarztkosten steigen deutlich – Preissprung bei Tierkrankenversicherungen  

 Ab 22.11.2022 neue Gebührenordnung der Tierärzt*innen mit Preissteigerungen bis 347 Prozent 

 Jetzt günstige Tarife für Katzenkranken, Hundekranken- und Pferde-OP-Versicherung mit Cashback sichern  

München, 4. November 2022 

Ab November müssen Tierhalter*innen deutlich mehr beim Tierarztbesuch bezahlen. Grund dafür ist 

die neue Gebührenordnung für Tierärztinnen und Tierärzte (GOT), die am 22.11.2022 in Kraft tritt. Es 

ist die erste umfassende Neugestaltung seit gut 20 Jahren.  

Die GOT legt Gebührensätze für die Abrechnung von veterinärmedizinischen Behandlungen 

bundeseinheitlich fest. Sie stellt einen Gebührenrahmen dar und soll die Wirtschaftlichkeit von Praxen 

und Notdiensten unter Berücksichtigung gestiegener Kosten bei medizinischen Geräten, Personal, 

Versicherungen, Entsorgung und Energie sichern.  

 
Ab 22.11.2022 neue Gebührenordnung der Tierärzt*innen mit Preissteigerungen bis 347 Prozent 

Basierend auf einer Studie im Auftrag des Bundesministeriums für Ernährung und Landwirtschaft 

steigen vor allem die Preise für Grundleistungen. Das ist besonders ärgerlich, da diese am häufigsten 

durchgeführt werden müssen. Laut der neuen Gebührenordnung wird es außerdem unzulässig, die 

einfachen Gebührensätze zu unterschreiten. Unter anderem deshalb müssen fast alle Praxen ihre 

Preise anheben.  

Am stärksten werden Katzenhalter*innen nach der neuen GOT belastet, da die Kosten an die 

Behandlungen für Hunde angeglichen werden. So steigt der Gebührensatz für das Anlegen eines 

Verbandes (schwierig) von derzeit 7,71 Euro auf 34,50 Euro – ein Anstieg von 347 Prozent. Eine 

allgemeine Untersuchung mit Beratung wird um 163 Prozent teurer. 

Auch für Hundehalter*innen werden die Tierarztkosten ab Ende November teurer. Die Gebühren für 

eine gelenkorthopädische Operation (Arthroskopie) steigen z. B. von 128,27 Euro auf 274,28 Euro (plus 

114 Prozent). Die Kastration bei Pferden wird gut dreimal so teuer wie bisher.   

Jetzt günstige Tarife für Katzenkranken, Hundekranken- und Pferde-OP-Versicherung mit Cashback sichern  

Tierärzt*innen können bei einer komplizierten Operation nicht nur den einfachen, sondern den zwei- 

oder dreifachen Gebührensatz verlangen. Bei extrem komplizierten Behandlungen kann der Arzt oder 

die Ärztin sogar darüber hinaus gehen. Um sich vor hohen Kosten zu schützen, können Tierhalter*innen 

eine Tierkrankenversicherung abschließen.  

https://www.check24.de/katzenversicherung/lexikon/gebuehrenordnung-fuer-tieraerzte/
https://www.check24.de/hundekrankenversicherung/lexikon/gebuehrenordnung-der-tieraerzte/
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„Die Kosten für Tierhalter*innen werden zweifelsohne zunehmen“, sagt Claes Christiansen, 

Geschäftsführer Tierkrankenversicherungen bei CHECK24. „Um Kosten auch nach der 

Gebührenordnungsanpassung sicherer planen zu können, kann es Sinn machen, jetzt noch eine 

Tierkrankenversicherung abzuschließen.“ 

Wer ab dem 7.11.2022 über CHECK24 eine Katzen-, Hunde-, oder Pferde-OP-Versicherung abschließt, 

kann sich zusätzlich über einen Cashback von bis zu 30 Euro freuen. 
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Über CHECK24  

CHECK24 ist Deutschlands größtes Vergleichsportal. Der kostenlose Online-Vergleich zahlreicher Anbieter schafft 

konsequente Transparenz und Kund*innen sparen durch einen Wechsel oft einige Hundert Euro. Sie wählen aus 

über 300 Kfz-Versicherungstarifen, über 1.000 Strom- und über 850 Gasanbietern, mehr als 300 Banken und 

Kreditvermittlern, über 350 Telekommunikationsanbietern für DSL und Mobilfunk, über 10.000 angeschlossenen 

Shops für Elektronik, Haushalt und Autoreifen, mehr als 300 Autovermietern, über 1.000.000 Unterkünften, mehr 

als 700 Fluggesellschaften, über 75 Pauschalreiseveranstaltern und Dienstleistern aus ca. 70 Kategorien das für 

sie passende Angebot. Die Nutzung der CHECK24-Vergleichsrechner sowie die persönliche Kundenberatung an 

sieben Tagen die Woche ist für Verbraucher*innen kostenlos. Von den Anbietern erhält CHECK24 eine Vergütung.  

Zur CHECK24 Gruppe gehört auch die C24 Bank. CHECK24 hat seinen Hauptsitz in München und ist an 18 

weiteren Standorten in Deutschland vertreten. 

CHECK24 unterstützt EU-Qualitätskriterien für Vergleichsportale 

Verbraucherschutz steht für CHECK24 an oberster Stelle. Daher beteiligt sich CHECK24 aktiv an der Durchsetzung 

einheitlicher europäischer Qualitätskriterien für Vergleichsportale. Der Prinzipienkatalog der EU-Kommission „Key 

Principles for Comparison Tools“ enthält neun Empfehlungen zu Objektivität und Transparenz, die CHECK24 in 

allen Punkten erfüllt – unter anderem zu Rankings, Marktabdeckung, Datenaktualität, Kundenbewertungen, 

Nutzerfreundlichkeit und Kundenservice. 
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